
 

 

 
 

APPEL D’OFFRES POUR LA SELECTION D’ENTREPRENEUR POUR LA 
CONCEPTION DETAILLEE, LA FOURNITURE, L’INSTALLATION ET LA 

MISE EN SERVICE DE POSTES AIS ET GIS 
 

Réf : MCA2/2022/COMPACT/CB/NE02/W05 
 

PROCES VERBAL DE LA SEANCE DE RECEPTION DES PLIS 

Dans le cadre de la procédure de sélection d’Entrepreneur pour la Conception détaillée, la 

fourniture, l’installation et la mise en service de Postes AIS et GIS, un Appel d’Offres a été 

lancé le 12.08.2022, avec une date limite de soumission des offres initialement fixée au 

21.10.2022. Cette date a été successivement reportée au 04.11.2022 puis au 18.11.2022 par 

des amendements du DAO.  

Comme stipulé à la clause IS 22.1 de la Fiche de Données de l’Appel d’Offres (FDAO), toutes 

les offres devaient être soumises exclusivement à travers le lien Dropbox communiqué à cet 

effet.  

Le DAO spécifiait également à l’IS 22.3 (k) de la FDAO qu’en plus de la version numérique de 

la Garantie d’Offre à intégrer dans l’offre électronique, les soumissionnaires devaient déposer 

physiquement l’original de la Garantie d’Offre au plus tard 2 jours ouvrables après la date limite 

de soumission des offres, à l’adresse du Procurement Agent communiquée dans le DAO. 

La séance d’ouverture des plis s’est tenue en ligne le 18.11.2022 à 11H15mn, conformément 

à la clause IS 26.1 de la FDAO.  

La séance a été présidée par Mme Arame Ndiaye FALL, Directrice de la Passation de Marchés de 

MCA Sénégal II. 

Etaient en outre présents : 

- Mr Euloge THIAW, Responsable informatique de MCA-Sénégal II 

- Mr Moustapha DIEYE, Procurement Agent Manager, Dt GLOBAL INTERNATIONAL  

- Mr Moussa SOW, Senior Procurement Expert, Dt GLOBAL INTERNATIONAL 

- Mr Bassirou GAYE, Senior Procurement Expert, Dt GLOBAL INTERNATIONAL 

- Mme Ndèye Awa BODIAN, Manager à la DPM MCA Sénégal II 

Les différents représentants des soumissionnaires ont participé à l’ouverture, à l’exception de 

National Contracting Company, via le lien zoom qui a été annoncé dans le DAO. 



 

 

 

Après un rappel des dispositions du DAO relatives à la soumission et à l’ouverture des plis, notamment les exigences en termes de protection, 

l’Agence de Passation des Marchés a procédé au décompte des plis reçus dans les délais impartis et à la lecture à haute voix des informations 

consignées dans le tableau ci-après :  

N° Nom soumissionnaire 

Date et heure 
de 

soumission 
électronique 

Fichier de 
l’offre 

Technique 
reçu 

(Oui/ Non)  

Fichier de 
l’offre 

Financière 
reçu 

(Oui/ Non) 

Fichier de 
l’offre 

Financière 
protégé par 

mot de passe 
(Oui/ Non) 

Copie Garantie d’offre :             

• LOT 1 (AIS) : (500 000) 

USD, ou l’équivalent en 

Francs CFA.  

• LOT 2 (GIS) : (700 000) 

USD ou l’équivalent en 

Francs CFA.  

Commentaires 

LOT 1 

1 

EIFFAGE ENERGIE 
SYSTEMES 
TRANSPORT ET 
DISTRIBUTION 

17.11.2022  
à 1h07mn 

 
OUI OUI OUI 

Montant : 500 000 
USD 

 
Banque : BICIS 

Sénégal 
 

EIFFAGE ENERGIE 
SYSTEMES TRANSPORT ET 
DISTRIBUTION a déposé une 
offre le 17/11/2022 à 23h08mn 
puis une offre de substitution, 
reçue le 18/11/2022 à 1h07mn, 
avec la mention « annule et 
remplace premier envoi » 

2 
ELECNOR 
SERVICIOS Y 
PROYECTOS, S.A. 

17.11.2022  
à 23h30mn 

OUI OUI OUI 

Montant : 500 000 
USD 

 
Banque : Société 
Générale Sénégal 

 

- 

3 CEGELEC 
18.11.2022  
à 7h14mn 

OUI NON Sans objet 

Montant : 500 000 
USD 

 
Banque : Société 

Générale Marocaine de 
Banque 

 

- 

 

 

 



 
 

N° Nom soumissionnaire 

Date et heure 
de 

soumission 
électronique 

Fichier de 
l’offre 

Technique 
reçu 

(Oui/ Non)  

Fichier de 
l’offre 

Financière 
reçu 

(Oui/ Non) 

Fichier de 
l’offre 

Financière 
protégé par 

mot de passe 
(Oui/ Non) 

Copie Garantie d’offre :             

• LOT 1 (AIS) : (500 000) 

USD, ou l’équivalent en 

Francs CFA.  

• LOT 2 (GIS) : (700 000) 

USD ou l’équivalent en 

Francs CFA.  

Commentaires 

4 
NATIONAL 
CONTRACTING 
COMPANY Ltd. 

18.11.2022  
à 10h30mn 

OUI OUI OUI 

 
Montant : 500 000 

USD 
 

Banque: Ecobank 
Sénégal 

 

Les fichiers de l’offre 
sont compressés 

5 
LARSEN AND 
TOUBRO Limited 

18.11.2022  
à 10h32mn 

OUI OUI OUI 

Montant : 500 000 
USD 

 
Banque : Société 
Générale Sénégal  

 

Les fichiers de l’offre 
financière sont 
compressés 

6 MATELEC SAL 
18.11.2022  
à 10h57mn 

OUI OUI NON 

Montant : 500 000 
USD 

 
Banque : Orabank 

Côte d’Ivoire 
 

- 

  



 

 

N° Nom soumissionnaire 

Date et heure 
de 

soumission 
électronique 

Fichier de 
l’offre 

Technique 
reçu 

(Oui/ Non)  

Fichier de 
l’offre 

Financière 
reçu 

(Oui/ Non) 

Fichier de 
l’offre 

Financière 
protégé par 

mot de passe 
(Oui/ Non) 

Copie Garantie d’offre :             

• LOT 1 (AIS) : (500 000) 

USD, ou l’équivalent en 

Francs CFA.  

• LOT 2 (GIS) : (700 000) 

USD ou l’équivalent en 

Francs CFA.  

Commentaires 

LOT 2 

1 
SIEMENS ENERGY 
SAS 

17.11.2022  
à 13h22mn 

OUI OUI OUI 

Montant : 700 000 
USD  

 
Banque : BICIS 

Sénégal 

- 

2 
ELECNOR 
SERVICIOS Y 
PROYECTOS, S.A. 

18.11.2022  
à 0h06mn 

OUI OUI OUI 

Montant : 700 000 
USD 

 
Banque : Société 
Générale Sénégal 

- 

3 

EL SEWEDY 
ELECTRIC 
TRANSMISSION & 
DISTRIBUTION  

18.11.2022  
à 0h20mn 

OUI OUI OUI 

Montant : 700 000 
USD 

Banque: Bank of Africa 
Sénégal 

- 

4 CEGELEC 
18.11.2022  
à 8h16mn 

OUI OUI NON 

Montant : 700 000 
USD 

 
Banque : Société 

Générale Marocaine de 
Banque 

CEGELEC a fourni 
deux offres financières 
portant le même nom, 
dont l’une n’a pas été 

protégée par un mot de 
passe. Aucune mention 

de substitution ne 
figure sur les noms des 

fichiers. Les deux 
fichiers ont été ouverts 
au cours de la séance. 

 



 

N° Nom soumissionnaire 

Date et heure 
de 

soumission 
électronique 

Fichier de 
l’offre 

Technique 
reçu 

(Oui/ Non)  

Fichier de 
l’offre 

Financière 
reçu 

(Oui/ Non) 

Fichier de 
l’offre 

Financière 
protégé par 

mot de passe 
(Oui/ Non) 

Copie Garantie d’offre :             

• LOT 1 (AIS) : (500 000) 

USD, ou l’équivalent en 

Francs CFA.  

• LOT 2 (GIS) : (700 000) 

USD ou l’équivalent en 

Francs CFA.  

Commentaires 

5 

CONSORTIUM 
EIFFAGE ENERGIE 
SYSTEMES 
TRANSPORT ET 
DISTRIBUTION/ 
GRID SOLUTION 
SAS 

18.11.2022  
à 9h17mn 

OUI OUI OUI 

Montant : 700 000 
USD 

 
Banque : BICIS 

Sénégal 

- 

6 MATELEC SAL 
18.11.2022  
à 10h32mn 

NON OUI NON 

Montant : 700 000 
USD 

 
Banque : Orabank 

Côte d’Ivoire 

- 

7 
LARSEN AND 
TOUBRO Limited 

18.11.2022  
à 10h33mn 

OUI OUI OUI 

Montant : 700 000 
USD 

 
Banque : Société 
Générale Sénégal 

Les fichiers de l’offre 
financière sont 
compressés 

8 
NATIONAL 
CONTRACTING 
COMPANY Ltd. 

18.11.2022  
à 10h49mn 

OUI OUI OUI 

Montant : 700 000 
USD 

 
Banque : Ecobank 

Sénégal 

Les fichiers de l’offre 
sont compressés 

 

▪ La version originale de la Garantie d’Offres de EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES TRANSPORT ET DISTRIBUTION pour le lot 1 

soumissionné a été reçue par l’Agence de Passation des Marchés le 15.11.2022.  

▪ La version originale de la Garantie d’Offres du Consortium EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES TRANSPORT ET DISTRIBUTION/ GRID 

SOLUTIONS SAS pour le lot 2 soumissionné a été reçue par l’Agence de Passation des Marchés le 15.11.2022.  

▪ Les versions originales des Garanties d’Offres de ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A. pour les deux lots soumissionnés ont 

été reçues par l’Agence de Passation des Marchés le 16.11.2022.  

▪ Les versions originales des Garanties d’Offres de MATELEC SAL pour les deux lots soumissionnés ont été reçues par l’Agence de 

Passation des Marchés le 17.11.2022.  



▪ Les versions originales des Garanties d’Offres de LARSEN AND TOUBRO Limited pour les deux lots soumissionnés ont été reçues par 

l’Agence de Passation des Marchés le 18.11.2022.  

▪ La version originale de la Garantie d’Offre de SIEMENS ENERGY SAS pour le Lot 2 soumissionné a été reçue par l’Agence de Passation 

des Marchés le 02.11.2022.  

▪ La version originale de la Garantie d’Offre de EL SEWEDY ELECTRIC TRANSMISSION & DISTRIBUTION pour le Lot 2 soumissionné 

a été reçue par l’Agence de Passation des Marchés le 16.11.2022.  

▪ Les versions originales des Garanties d’Offres de CEGELEC pour les deux lots soumissionnés ont été reçues par l’Agence de Passation 

des Marchés le 18.11.2022.  

A la fin de la séance une seule question a été posée par les représentants des soumissionnaires, portant sur le délai prévu pour boucler les 

évaluations. Il a été précisé aux soumissionnaires que les évaluations se feront par un panel indépendant et au regard du nombre important de 

plis, cette session pourrait se poursuivre jusqu’en fin décembre 2022 et qu’en tout état de cause, les notifications aux soumissionnaires se 

feront conformément aux dispositions du DAO.   

Plus rien n’étant à l’ordre du jour, la séance a été clôturée à 16H 05 mn par la présidente de séance qui a remercié les soumissionnaires pour 

l’intérêt porté à ce DAO. 

Ont signé : 
 
 

 
 

                                      Arame Ndiaye FALL                                                                                         Moussa SOW  
 
 
                                                 

 

  
 


